
STRUTTURA PROPONENTE 
U.O.C. PROGETTAZIONE E MAliZZIONI 

Proposta n. 	ItE0 /PM del 	ti /2024 
Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio 

N° Centro di costo 
N° Conto Economico 	  
Ordine n° 	del 	  
Tetto di spesa/Budget assegnato E 	 
Budget utilizzato/impegnatoE 	  
Budget presente atto E 	  
Disponibilità residua budget E 	  
Budget pluriennale 	  
Anno 	Euro 	  
Anno 	 Euro 

Non comporta ordine di spesa 

Il Funzionario Amministrativo 
(Dott. ,4v, I I1er Pace)  

( 1}.4 iit rit-e4danutenzioni 

'Liti" 	• '• 

V 
del  

Direttore U.0 
(Dott.  

Reg. n. 

REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

DI PALERMO 

Determina dell'U.O.C. "Progettazione e Manutenzione" 

Determina n°  5Tfir  e-T FS  del 	ieD9  

Oggetto: Sostituzione RUP in seno alle procedure di affidamento  infra  specificate per 
cessazione dell'incarico di Dirigente dell'U.O.C. Progettazione e Manutenzione dell'Ing. 
Bellomo Marisa 

DIPARTIMENTO RISORSE TECNOLOGICHE, 
FINANZIARIE, E STRUTTURALI 

ANNOTAZIONE CONTABILE — BILANCIO 
ESERCIZIO 2024 

N° Conto Economico 
N° Conto Patrimoniale 	  
Importo E 	  
Budget pluriennale 	  
Anno 	 Euro 	  
Anno 	 Euro 

Il Direttore della U.O.C. 
Bilancio e Programmazione 

Tenuto conto di quanto disposto con deliberazione del Direttore Generale n. 609 del 20.05.2021 avente per 
oggetto: "Funzioni e atti delegati alla Dirigenza Aziendale  es  Atto Aziendale approvato con Delibera n. 

81 del 21.01.2020". 



DETERMINA DEL DIRETTORE U.O.C. PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE 

Su proposta 

del Funzionario Amm.vo incardinato nell'U.O.C. Progettazione e Manutenzione 

Premesso che: 

il Dott. Pietro Maria Caltagirone provvede nella qualità di direttore dell'U.O.C. Progettazione e 

Manutenzione, giusta deliberazione n. 1568 del 18.10.2022; 

non presta più servizio presso questa Azienda l'Ing. Bellomo Marisa, precedentemente nominata, 

durante la vigenza del proprio incarico di Dirigente Ingegnere presso l'U.O.C. Progettazione e 

Manutenzione, RUP in seno alle procedure di affidamento indicate nella sottostante tabella: 

CIG TITOLO 

5396378001 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ITEGRATO DI GESTIONE 
ENERGETICA CHE SI COMPONE DELLA FORNITURA DEI VETTORI ENERGETICI E DELLA 
GESTIONE, CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI A 
SERVIZIO DEI PP.00. DELL'ASP DI PALERMO 

8945210CCD 
progettazione definitiva/esecutiva, coordinatore della sicurezza CSE/CSP e presentazione 
di SCIAVVF per l'adeguamento alla prevenzione incendi del P.O. S.re amino di Termini 
Imerese (PA) e Villa delle Ginestre (PA). 

9516454A44 

Accordo Quadro con un unico operatore relativo ai Lavori di manutenzione e pronto 
intervento per gli immobili dell'ASP di Palermo siti nell'AREA 2, ai sensi dell'art. 54 del 
D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita 
dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, da espletarsi sulla piattaforma del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.) gestito da Consip-M.E.F. 

9541522909 

Piano Operativo Ambiente 'Interventi per la tutela del territorio e delle acque' (Fondo 
Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Delibera CIPE N. 11/2018 	D.D. N. 467 del 6/12/2019 
- Piano di bonifica amianto - 'Bonifica da amianto negli edifici ospedalieri  ASP  Palermo - 
Pol. Palermo Centro, P.O. Madonna dell'Alto, vecchio P.O. di Petralia Sottana - Codice 
Progetto DGSTA_23_0658. 

9711740D5E 
Lavori di Adeguamento alla Prevenzione Incendi del Presidio Ospedaliero 'S. amino' di 
termini Imerese (PA) 

9872291840 

Accordo Quadro con un unico operatore relativo ai 'Lavori di manutenzione e pronto 
intervento per gli immobili dell'ASP di Palermo siti nell'AREA 2', ai sensi dell'art. 54 del 
D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita 
dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, 1^ Contratto Attuativo 

A009BEFF02 
fornitura e collocazione di un gruppo frigo a servizio dell'impianto di condizionamento del 
P.O. Civico di Partinico. 

4. 
A019AD6925 

Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.to Lgs n. 36/2023, dei 
servizi di ingegneria relativi alla presentazione  dell  'ATTESTATO DI RINNOVO  CPI  
ANTINCENDIO, relativa ASSEVERAZIONE e DICH. DI NON AGGRAVIO DEL RISCHIO 
INCENDIO di cui al DM 07/08/2012, ai sensi del D.P.R. 151/2011, dell'attività soggetta ai 
controlli e visite di prevenzione incendi, dei Lavori, del P.O. Civico di Partinico. 

Considerato che: 

si rende necessario ed indifferibile, per l'esecuzione degli adempimenti necessari alla prosecuzione 

dei contratti pubblici in discorso, provvedere alla sostituzione della figura del RUP in ordine ai 

summenzionati appalti pubblici; 

il Dott. Pietro Maria Caltagirone, responsabile dell'unità organizzativa competente per gli interventi 

pubblici di cui sopra, previa interlocuzione con i Dirigenti in servizio presso l'unità operativa, 

nell'ottica dell'equa redistribuzione dei carichi di lavoro, ha ritenuto opportuno assumere 

personalmente l'incarico di RUP nell'ambito degli appalti in discorso; 

2 



Visti: 
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi"; 
• la legge Regione Sicilia 21 maggio 2019, n. 7 "Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell'azione amministrativa "; 
• il D.Igs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.; 
• l'Atto Aziendale approvato con Delibera n. 81 del 21/01/2020; 
• la Delibera n. 609 del 20.05.2021 relativa alle funzioni e atti delegati alla dirigenza aziendale; 

Ritenuto di dover munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di consentire la 
prosecuzione e/o l'avvio delle attività connesse; 

Dato Atto che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla normativa che 
disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma sia nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per 

il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e 
ss.mm.ii., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 2012 n. 190 "Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché 
nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale della Corruzione e della Trasparenza, adottato con 
delibera n. 133 del 07.02.2022; 
il Funzionario Amm.vo, Dott. Avv. Valerio Pace, 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa e sopra richiamate che costituiscono motivazioni ai sensi dell'art.3 

della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., che si intendono qui integralmente trascritte, fanno parte integrante del 
presente provvedimento e ne costituiscono la logica e conseguente motivazione, nel rispetto del principio di 

efficienza e di efficacia dell'azione amministrativa: 

1. di nominare,  in sostituzione dell'ing. Bellomo Marisa, non più in servizio presso questa Azienda, RUP 
degli interventi pubblici indicati nell'allegata tabella, il Dott. Pietro Maria Caltagirone, Direttore 
dell'U.O.C. Progettazione e Manutenzione; 

2. di autorizzare,  per l'effetto, il Dott. Pietro Maria Caltagirone a prendere in carico i CIG identificativi 
degli appalti pubblici indicati nell'allegata tabella riepilogativa; 

3. di dare atto  che dal presente provvedimento non scaturisce alcuna spesa; 

4. di notificare,  per i seguiti di competenza, copia del presente provvedimento: 

• all'U.O.C. Gestione del Patrimonio; 
• all'U.O.C. Sviluppo e Gestione dei Progetti Sanitari; 
• ai Dirigenti in servizio presso l'U.O.C. Progettazione e Manutenzione; 

5. di procedere,  attraverso il responsabile designato, ai sensi dell'art. 28 del D.lgs. 36/2023 nonché della 
vigente normativa di settore, alla pubblicazione della presente determina nel proprio sito aziendale: 
www.asppalermo.org, nel rispetto della tutela della privacy; 

6. di rendere  la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

3 



	

Il Funi.nario 	m.vo 

	

. Val 	Pace 

IL Direttore dell'U. O. C. Progettazione e Manutenzione, 
per tutto quanto sopra visto e richiamato 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta, che qui si intende riportata e trascritta, per come 
formulata. 

Il Direttore dell'i (i  Pr  
(Do 	

etta7ione e  Manutenzione 

.1,  t p o 

4 



5 



6 



7 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 	  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

La presente determina: 

- è stata affissa all'Albo il 	 l'Addetto 	  

- è stata ritirata dall'Albo il 	 l'Addetto 

D Si attesta che contro la presente determina non è pervenuto alcun reclamo. 

III Si attesta che contro la presente determina è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

